
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 01/2023
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTO ANGELO/RS

0 2ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTO ANGELO,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — Prorrogar o prazo para inscrição no processo seletivo de estagiários Edital n.º 01/2023
até o dia 07/06/2023;

II — Transíerir a data de publicação do edital de homologação das inscrições para o dia
09/06/2023;

III — Transferir a data de realização da prova para o dia 12/06/2023.

Obs. As datas dos eventos posteriores serãopomunicadas oportunamente.

2º omotor "Justi da Promotori de Justiça Cív de Santo Angelo,
Res nsável Processo Sele' o.

PUBLICADO EM 31/05/2023

Procedimento 00873.001.091/2023  –  Evento 0002  –  Página 4


